
1 

 

 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 16  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.232                                    
privind modificarea Hotararii Consiliului Local al municipiului Husi nr.140 din 28.03.2024 privind 

aprobarea Strategiei de Dezvoltare Teritoriala a municipiului Husi pentru orizontul de timp 2023-2030    
 

      Consiliul Local al municipiului Husi, județul Vaslui; 

Având în vedere: 

• Referatul Serviciului Managementul  Proiectelor Europene nr. 20140/11.07.2025; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huși nr. 20141/11.07.2025 privind modificarea 

Hotararii Consiliului Local al municipiului Husi nr.140 din 28.03.2024 privind aprobarea 

Strategiei de Dezvoltare Teritoriala a municipiului Husi pentru orizontul de timp 2023-2030    

• Raportul de specialitate al Serviciului Managementul  Proiectelor Europene nr. 20142/11.07.2025; 

• Raportul de specialitate -Direcția Urbanism șl Dezvoltare Locală, Arhitect șef nr. 20564 din 

16.07.2025; 

• Avizul nr.241  din 29.07.2025 al Comisiei juridice de disciplină, si administratie publica; 

• Avizul nr.182  din 29.07.2025 al Comisiei de amenajarea teritoriului si urbanism; 

• Avizul nr.144  din 29.07.2025 al Comisiei de buget finante,activitati economice; 

• Avizul nr.63  din 29.07.2025 al Comisiei de munca,familie,protectie sociala,administrarea serviciilor 

publice furnizate ,proiecte europene si relatii externe. 

               În conformitate cu prevederile art.129 alin(6) lit (c ) din Ordonanta de Urgenta nr.57/2019 

privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare; 

                Îm temeiul art 139 alin (3) lit. (e) și art. 196 alin.(1) lit (a) din Ordonanta de Urgenta nr.57/2019 

privind Codul administrativ cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

      HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art.1 Se aprobă modificarea  punctului  5.1 - Lista completa a proiectelor ( pe baza politicilor si 

programelor elaborate) din Anexa la Hotararea Consiliului Local Husi nr.140 din 28.03.2024, si va avea 

continutul prevazut in Anexa nr.1 la prezenta hotarare. 

      Art.2. Ca urmare a modificarii prevazute la art.1, Strategia de Dezvoltare Teritoriala a 

municipiului Husi pentru orizontul de timp 2023-2030  ,   va avea continutul prevazut in Anexa 2 la 

prezenta hotarare.  

      Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul Municipiului Huși. 

 

                                                                                        HUŞI, 31 iulie 2025 

 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                                             Contrasemnează pentru legalitate , 

     Focia  Alexandru                                                                                  Secretar general ,  

                                                                                     jr.Monica Dumitrașcu 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro

